

Centrum Edukacyjne Przystanek Historia

<https://centrumedu.ipn.gov.pl/ph/dla-uczniow/warsztaty-specjalne/40305,Warsztaty-specjalne.html>
27.04.2024, 17:01

Warsztaty specjalne

Warsztaty, w czasie których uczestnicy poznają wybrane zagadnienia z najnowszej historii Polski przy pomocy działań artystycznych, konstruktorskich oraz manualnych.

Klasy I-III

Warsztaty archeologiczne

Czym zajmuje się archeologia? Jak wygląda praca archeologa? Uczestnicy warsztatów dowiedzą się jak szukać śladów historii w ziemi. Będą przeczesywali piasek w poszukiwaniu cennych przedmiotów i badali znaleziony skarb.

Mazowsze - moja okolica

Czy kraina historyczna Mazowsze była tak duża jak obecne województwo mazowieckie? Jaka jest historia Mazowsza? W trakcie warsztatów uczestnicy poznają symbole, zabytki i najważniejsze wydarzenia związane z regionem.

Zawiszacy

W czasie II wojny światowej walczyli nie tylko dorośli. Również dzieci przeciwstawiały się okupantom. Jak to robiły? Uczestnicy warsztatów dowiedzą się, jaka była rola najmłodszych w walce o wolność. Poznają, czym był mały sabotaż oraz poczta powstańcza.

Klasy IV-VIII

Warszawa nie-odbudowana

Jak wyglądała Warszawa przed wojną? Jak II wojna światowa zmieniła to miasto? Na podstawie wspomnień dotyczących różnych warszawskich budynków, których już nie ma, uczestnicy warsztatów podejmą się „odbudowania” ich oraz umiejscowienia na mapie współczesnej Warszawy.

Moda XX w.

Czy do teatru, czy do sklepu obowiązywał inny strój, a on na przestrzeni lat się zmieniał, zależnie od trendów i sytuacji politycznej w kraju. Uczestnicy warsztatów przyjrzą się, jak zmieniała się moda w Polsce od II RP do końca PRL. Stworzą własne kreacje i zaprezentują je na pokazie mody.

Rzemiosło w PRL

PRL to czasy deficytów. Wiele rzeczy ludzie musieli zrobić sobie sami, ponieważ były niedostępne w sklepach. Jak wykonać pocztówkę, statek z papieru, pompon z wełny, jak przyszyć guzik i zrobić siatkę? To proste zadania, których dzisiejsze dzieci raczej nie wykonują w domu. Przy okazji uczestnicy zajęć dowiedzą się o druciarzu, ślusarzu, badylarzu i pani od repasacji pończoch.

Zapisy online na naszej stronie: centrumedu.ipn.gov.pl w zakładce "[Zapisy na zajęcia](#)".

W razie pytań zapraszamy do kontaktu: przystanek.historia@ipn.gov.pl.